
 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELL’ISTRUZIONE E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE 

 

Ordinanza n.1 del 27  luglio 2012 

Modifica dell’ordinanza assessoriale n. 2 del 2 settembre 2008 concernente  le“supplenze 

da conferire al personale docente non di ruolo con contratto a tempo determinato negli 

Istituti regionali pareggiati paritari per il triennio scolastico 2009/2010, 2010/2011, 

2011/2012  e seguenti”; 

 

L’ASSESSORE   PER ISTRUZIONE E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE 

Vista  la legge regionale n. 5 settembre 1990, n. 34; 

Vista  l’ordinanza assessoriale n. 2 del 2 settembre 2008, vistata alla Ragioneria Centrale 

di questo Assessorato al n. 2540 del 7 gennaio 2009, concernente  le “supplenze da 

conferire al personale docente non di ruolo con contratto a tempo determinato negli 

Istituti regionali pareggiati paritari per il triennio scolastico 2009/2010, 2010/2011, 

2011/2012  e seguenti”; 

Vista  l’ordinanza assessoriale n. 3 del 25 settembre 2009, con la quale è stata integrata la 

citata ordinanza n. 2 del 2 settembre 2008 apportando modifiche ad alcuni punti della 

stessa; 

Vista  l’ordinanza assessoriale n. 1 del 27 aprile 2011 con la quale è stato modificato il 

comma 1 dell’art. 21 dell’ordinanza assessoriale n. 2 del 2 settembre 2008; 

Considerato  che questo Assessorato ha  rilevato imperfezioni nell’ordinanza n. 1 del 27 aprile 

2011, nella parte in cui la stessa contrasta con quanto contenuto nell’ordinanza 

assessoriale n. 2 del 2 settembre 2008, la quale che prevede “Le graduatorie 

regionali permanenti già formulate dall’Ufficio Scolastico Regionale ai sensi 

dell’O.A. n.37 del 7/7/1997, prot. n. 1263 – gruppo X° P.I., a decorrere dall’a.s. 

2009/2010 cessano la loro validità”; 

Considerato che le graduatorie di istituto relative al triennio 2004-2007 non sono più vigenti 

essendo la diretta espressione delle graduatorie regionali permanenti formulate ai 

sensi dell’ordinanza assessoriale n. 37 del 7 luglio1997 ; 

Considerato che non risultano compilate le graduatorie regionali di cui all’ordinanza 

assessoriale n. 2 del 2 settembre 2008 e che non può attingersi alle graduatorie di 



Istituto del 2004-2007, avendo le stesse perso ogni efficacia, per le motivazioni di cui 

sopra; 

Considerato opportuno regolamentare, coerentemente con la normativa vigente, lo stato di 

vacatio, determinata dall’assenza delle graduatorie regionali; 

Ritenuto di porre rimedio a tale situazione, prevedendo di: 

1. utilizzare esclusivamente, ai fini del conferimento delle supplenze al personale docente 

non di ruolo, le graduatorie formulate a seguito della presentazione, entro il 30 giugno di 

ogni anno, delle domande di disponibilità presso i Licei Artistici regionali e l’Istituto 

Tecnico regionale di Catania; 

2. aggiornare, a cura degli istituti regionali interessati, tali graduatorie permanenti entro e 

non oltre il termine del 30 settembre di ogni anno; 

3. tenere conto nella compilazione di tali graduatorie della precedenza acquisita da ogni 

insegnante in ragione dell’anno di riferimento; 

Ritenuto necessario di dovere apportare le necessarie modifiche alla O.A. n. 2 del 2 settembre 

2008 e s.m.i.; 

4. Ritenuto altresì, che per quanto non previsto nulla viene modificato; 

Ordina: 

Articolo unico 

Per le motivazioni in premessa enunciate,  il comma 1, punto 2, dell’art. 21 dell’ordinanza 

assessoriale  n. 2 del 2 settembre 2008 e s.m.i., concernente “supplenze da conferire al 

personale docente non di ruolo con contratto a tempo determinato negli Istituti regionali 

pareggiati paritari per il triennio scolastico 2009/2010, 2010/2011, 2011/2012  e seguenti”, 

è  così  sostituito : 

“2) Le nomine per le supplenze da conferire al personale docente non di ruolo con contratto 

a tempo determinato nei Licei Artistici Regionali e nell’Istituto Tecnico Regionale di 

Catania avverrà  utilizzando la graduatoria di disponibilità redatta sulla base delle domande 

di disponibilità presentate presso ciascuna istituzione scolastica nel periodo compreso fra l’1 

e il 30 giugno di ogni anno, tenuto conto delle precedenze acquisite da ogni insegnante in 

relazione all’anno di riferimento;” 

La presente ordinanza sarà pubblicata nella Gazzetta Ufficiale, serie concorsi, della Regione 

Siciliana  e sul sito istituzionale dell’Assessorato dell’Istruzione e Formazione 

Professionale. 

Palermo, 27 luglio 2012      l’Assessore 

    Avv. Accursio Gallo 


